



*Umbria Salute e Servizi S.c.a.r.l.*  
Via Enrico dal Pozzo snc  
06126 Perugia (PG)  
PEC: [umbriasalute.pec@pec.it](mailto:umbriasalute.pec@pec.it) [www.umbriasalute.com](http://www.umbriasalute.com)  
+ 39 075 54291 +39 075 5720208

**Procedura ristretta per l'affidamento del Servizio integrato Gestione Logistica pazienti intraospedaliera per le esigenze della AUSL Umbria 1, AUSL Umbria 2 e dell'Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni.**

Una ditta concorrente ha richiesto i seguenti chiarimenti, si fornisce le relative risposte:

**CHIARIMENTO N. 13**

**DOMANDA N. 1**

In merito alla partecipazione ai lotti 1, 2 e 3 in costituendo R.T.I. si chiede conferma della possibilità, per sopravvenute esigenze organizzative, di rimodulare le quote di partecipazione/esecuzione dichiarate in sede di prequalifica, tale per cui l'operatore economico che aveva assunto il ruolo di mandataria/capogruppo con quota maggioritaria in fase di prequalifica (nonché ruolo di ausiliaria di una delle mandanti) partecipi alla gara in quantità di mandante in tutti e tre i lotti con una quota del 1% (unopercento), mantenendo sempre il ruolo di ausiliaria di un mandante (ma necessariamente in misura maggiore rispetto alla fase di prequalifica), mentre uno dei due operatori economici, che aveva il ruolo di mandante in sede di prequalifica, partecipi alla gara nella veste di mandataria con la quota del 98% (novantottopercento). Qualora si confermi quanto sopra, si chiede se partecipando a più lotti, il ruolo di mandataria possa essere assunto da imprese differenti.

**RISPOSTA**

Si conferma; purché venga rispettato il disposto di cui all'art. 80, comma 5, lettera d) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e le Ditte concorrenti sono in possesso dei requisiti previsti nel Bando di Gara.

**DOMANDA N. 2**

In caso di conferma positiva al quesito n. 1, si chiede se le quote rimodulate di partecipazione/esecuzione di ciascun operatore economico all'interno del RTI devono essere dichiarate nel DGUE da produrre da parte di ciascun componente il costituendo RTI e se, unitamente al DGUE, va prodotto anche un nuovo contratto di avvalimento e relative dichiarazioni ex art. 89 D.Lgs. 50/2016 (rispetto a quelli già prodotti in fase di prequalifica) conseguenti alla rimodulazione delle quote di partecipazione/esecuzione.

**RISPOSTA**

Si conferma.

Il Responsabile Unico Del Procedimento  
(Dott.ssa Cinzia Angione)